
 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 27ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2024 

 ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΣΤΙΣ 11 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024 

ΤΑΚΤΙΚΗ (ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ) 
 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 316/2024     
 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 
3. ΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΠΟΣΩΝ ΑΠΟ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΥΣ ΚΑΤΑΛΟΓΟΥΣ 

 

Σήμερα Τετάρτη 11 Δεκεμβρίου 2024 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε σε τακτική (δια ζώσης) η 
Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 18031/06.12.2024 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα 
μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 
3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης. 

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία, καθώς συμμετείχαν τα έξι (6) από τα επτά (7) μέλη 
της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Τσεπκεντζής, Δήμαρχος – Πρόεδρος, 
2. Φίλιππος Γκιούρος – Αντιπρόεδρος. 
3. Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος, 
4. Τρύφων Νίκου- Τακτ. Μέλος, 
5. Ελένη Λαζάρου – Αναπληρωματικό Μέλος, 
6. Μιχαήλ Σαμλίδης – Τακτ. Μέλος. 

1. Ηλίας Τόσης - Τακτ. Μέλος, 
2. Αλκιβιάδης Νουσηκύρου – Τακτ. 

Μέλος, 
 

       
Επιπλέον στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των 

Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη περιλαμβάνονται θέματα που 
αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας. 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε και ο κ. Χρήστος Μητσαράκης τακτικός υπάλληλος του Δήμου, για 
την τήρηση των πρακτικών.  

Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και τα μέλη άρχισαν να συζητούν τα θέματα. 

ΑΔΑ: 6ΩΜΤΩΡΠ-ΗΓΟ



 2 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής σχετικά με το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 
των μελών τη με αριθ. πρωτ. 17122/22-11-2024 εισήγηση του Τμήματος Ταμείου, η οποία έχει ως 
εξής: 

     Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 174 του Ν. 3463/2006  του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα  περί                    

διαγραφής χρεών προς τους Δήμους:  

«1.Κάθε είδους χρέη προς τους Δήμους και τις Κοινότητες διαγράφονται ολόκληρα ή εν μέρει : 

α) Όταν οι οφειλέτες απεβίωσαν χωρίς να αφήσουν περιουσία ή οι κληρονόμοι τους αποποιήθηκαν την 

κληρονομιά. 

β) Όταν οι οφειλέτες δεν έχουν καθόλου περιουσία και η επιδίωξη της είσπραξης δεν έφερε κανένα 

αποτέλεσμα επί τρία χρόνια, αφότου έληξε η χρήση κατά την οποία βεβαιώθηκαν. 

γ) Όταν οι οφειλέτες δεν έχουν περιουσία και είναι αγνώστου διαμονής, εφόσον οι προσπάθειες , που 

έγιναν επί μία τριετία για την ανεύρεση της διαμονής τους, δεν έφεραν αποτέλεσμα, και 

δ) Όταν η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών ή κοινοτικών φόρων, τελών, 

δικαιωμάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο προφανώς λανθασμένο ως προς τη φορολογητέα ύλη ή το 

πρόσωπο του φορολογουμένου ή όταν έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή για το ίδιο είδος εισόδου 

και για το ίδιο πρόσωπο». 

2. Το άρθρο 9 του Ν.5056/23 περί αρμοδιοτήτων της Δημοτικής Επιτροπής, το τμήμα Ταμείου εισηγείται 

προς την Δημοτική Επιτροπή τα παρακάτω: 

1. Από τους χρηματικούς καταλόγους «Τέλη Άρδευσης» του Δήμου να διαγραφεί από τον ΚΑΕ 3213 το 
ποσό των 3.545,30€. 

2. Από τους χρηματικούς καταλόγους «ΤΑΠ ΠΟΕ» του Δήμου να διαγραφεί από τον ΚΑΕ 3215 το ποσό των 
39,48€. 

3. Από τους χρηματικούς καταλόγους «Έσοδα από Τέλη Διαφήμισης ΠΟΕ» να διαγραφεί από τον ΚΑΕ 
3219.004 το ποσό των 6.982,60€. 

4. Από τους χρηματικούς καταλόγους «Τέλος Συντήρησης Αγροτικής Οδοποιίας ΠΟΕ» να διαγραφεί από 
τον ΚΑΕ 3219.008 το ποσό των 19.745,86€. 

5. Από τους χρηματικούς καταλόγους «Τέλη Καθαριότητας & Ηλεκτροφωτισμού» να διαγραφεί από τον 
ΚΑΕ 3211 το ποσό των 960€. 

6. Από τους χρηματικούς καταλόγους «Τέλος Νεκροταφείων ΠΟΕ» να διαγραφεί από τον ΚΑΕ 3219.012 
το ποσό των 1.610€. 

7. Από τους χρηματικούς καταλόγους « Μισθώματα Βοσκήσιμων εκτάσεων ΠΟΕ» να διαγραφεί από τον 
ΚΑΕ 3219.001 το ποσό των 3.368,57€. 

 

Στη συνέχεια δόθηκε ο λόγος στον Αντιπρόεδρο κ. Φίλιππο Γκιούρο ο οποίος έθεσε ερωτήματα 

επι του θέματος. 

Στη συνέχεια δόθηκε ο λόγος στην υπάλληλο του Τμήματος Ταμείου κ. Μαρία Μισσελή 

προκειμένου να δώσει τις απαραίτητες διευκρινήσεις επι των ερωτημάτων που τέθηκαν από τον 

Αντιπρόεδρο της επιτροπής για το θέμα.    

 Σε συνέχεια των ανωτέρω, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να 

αποφασίσουν σχετικά. 

ΑΔΑ: 6ΩΜΤΩΡΠ-ΗΓΟ



 3 

Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε τον Πρόεδρό της κι αφού 
έλαβε υπόψη τις σχετικές διατάξεις των άρθ. 72, 73, 74 & 74Α του Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει, την υπ΄αριθ. 303 
(Α.Π. 30971-02-04-2024) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, καθώς και την υπ΄αριθ. 
17122/22-11-2024 εισήγηση του Τμήματος Ταμείου, συνημμένης της κατάσταση διαγραφών, 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

Εγκρίνει τη διαγραφή: 

1. Από τους χρηματικούς καταλόγους «Τέλη Άρδευσης» του Δήμου και από τον ΚΑΕ 3213 το 

ποσό των 3.545,30€. 

2. Από τους χρηματικούς καταλόγους «ΤΑΠ ΠΟΕ» του Δήμου και από τον ΚΑΕ 3215 το ποσό 

των 39,48€. 

3. Από τους χρηματικούς καταλόγους «Έσοδα από Τέλη Διαφήμισης ΠΟΕ» και από τον ΚΑΕ 

3219.004 το ποσό των 6.982,60€. 

4. Από τους χρηματικούς καταλόγους «Τέλος Συντήρησης Αγροτικής Οδοποιίας ΠΟΕ» και 

από τον ΚΑΕ 3219.008 το ποσό των 19.745,86€. 

5. Από τους χρηματικούς καταλόγους «Τέλη Καθαριότητας & Ηλεκτροφωτισμού» και από 

τον ΚΑΕ 3211 το ποσό των 960€. 

6. Από τους χρηματικούς καταλόγους «Τέλος Νεκροταφείων ΠΟΕ» και από τον ΚΑΕ 

3219.012 το ποσό των 1.610€. 

7. Από τους χρηματικούς καταλόγους « Μισθώματα Βοσκήσιμων εκτάσεων ΠΟΕ» και από 

τον ΚΑΕ 3219.001 το ποσό των 3.368,57€. 

όπως αυτά περιγράφονται στην κατάσταση διαγραφών. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 316/2024 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 11:00 π.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 12.12.2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 
 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Φίλιππος Γκιούρος, Ευάγγελος Θωμάς, 
Τρύφων Νίκου,  Ελένη Λαζάρου,  Μιχαήλ 
Σαμλίδης 

ΑΔΑ: 6ΩΜΤΩΡΠ-ΗΓΟ



 4 

Αποδέκτες προς ενέργεια: 

- Τμήμα Ταμείου κ. Μαρία Μισσελή. 

 
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

- Αντιδήμαρχο Οικονομικού Προγραμματισμού, Δημοτικής Περιουσίας, Διοικητικών Υπηρεσιών 
και Εξυπηρέτησης των Πολιτών κ. Αλκιβιάδη Νουσηκύρου. 

- Προϊστ. Δ/νσης Διοικ. & Οικ. Υπηρεσιών κ. Μαριάνθη Ρούσκα. 
 

ΑΔΑ: 6ΩΜΤΩΡΠ-ΗΓΟ


		2024-12-16T10:11:27+0200
	Athens




